
 
 

UCHWAŁA NR LXII/483/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 298.747,41 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian budżetu gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian budżetu gminy na 2023 rok po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejszyć budżet gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 900.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmniejszenia przychodów budżetowych (z tytułu wolnych środków) na 2023 rok 
o 80.000,00 zł i zmniejszyć budżet gminy na 2023 rok po stronie wydatków o kwotę 80.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonać zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok: „Przychody i rozchody budżetu gminy na 
2023 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonać zmiany § 3 ust. 1-4 uchwały LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok (z późniejszymi zmianami), które 
przyjmują nowe brzmienie: 

1. „Określa się planowany deficyt w wysokości 11.854.285,77 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 12.142.540,85 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 288.255,08 zł zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki, kredyt, pożyczka i przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 4468



4. Planowane rozchody w wysokości 288.255,08 zł oraz planowany deficyt w wysokości 11.854.285,77 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 12.142.540,85 zł.” 

§ 8. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 62.652.500,05 zł,  

po stronie wydatków kwotą 74.506.785,82 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Gerard Depta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4468



1. 900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 339,57

* Dochody bieżące: 1 339,57

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów

1 339,57

a) Odnawialne źródła energii poprawą 
jakości środowiska na terenie Gmin 
Partnerskich

1 339,57

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 194 000,00

* Dochody majątkowe: 194 000,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 oraz ust 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

194 000,00

a) Poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
mieszkalnych w gminie Kuźnia 
Raciborska - refundacja

194 000,00

3. 801 Oświata i wychowanie 50 000,00

* Dochody bieżące: 50 000,00

2440

Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych

50 000,00

a) Dofinansowanie z Państwowego 
Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów zajęć "Umiem pływać"

20 000,00

a) Dofinansowanie z Państwowego 
Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów zajęć "Gimnastyka 
korekcyjno-kompensacyjna"

30 000,00

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Zwiększenia

Lp.

Dochody w złotych

Dział Paragraf

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/483/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 18 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4468



4. 710 Działalność usługowa 51 000,00

* Dochody bieżące: 51 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 51 000,00

5. 855 Rodzina 2 407,84

* Dochody bieżące: 2 407,84

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

2 407,84

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Razem 298 747,41

1. 900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 339,57

90095 Pozostała działalność 1 339,57

* Wydatki bieżące: 1 339,57

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1 339,57

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

1 339,57

a) Odnawialne źródła energii poprawą 
jakości środowiska na terenie Gmin 
Partnerskich

1 339,57

2. 010 Rolnictwo i łowiectwo 194 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 194 000,00

* Wydatki majątkowe: 194 000,00

1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, w 
tym:

194 000,00

a) Wydatki na objęcie dodatkowych 
udziałów Gminnego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z 
siedzibą w Kuźni Raciborskiej

194 000,00

3. 801 Oświata i wychowanie 50 000,00

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Rozdział

§ 2

Lp. Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4468



80195 Pozostała działalność 50 000,00

* Wydatki bieżące: 50 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

50 000,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, w tym

34 400,00

a) Umiem pływać" 4 400,00

dotyczy SP w Rudach 

b) "Gimnastyka korekcyjno-
kompensacyjna"

30 000,00

w tym: SP w Kuźni Raciborskiej 
22.000,00 zł, SP w Rudach 8.000,00 zł

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

15 600,00

a) Umiem pływać" 15 600,00

w tym: SP w Kuźni Raciborskiej 
10.000,00 zł, SP w Rudach 5.600,00 zł

4. 710 Działalność usługowa 51 000,00

71004
Plany zagospodarowania 
przestrzennego

51 000,00

* Wydatki bieżące: 51 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

51 000,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

51 000,00

a) Sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar położony w 
sołectwach Ruda i Turze

27 000,00

b) Sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar położony w 
sołectwach Ruda i Budziska

24 000,00

5. 855 Rodzina 2 407,84

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 407,84

* Wydatki bieżące: 2 407,84

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 2 407,84

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4468



a) Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

2 407,84

dotyczy Urzędu Miejskiego w Kuźni 
Raciborskiej

Razem 298 747,41

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4468



1. 754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

900,00 900,00

* Dochody bieżące: 900,00 900,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu 
na zadnia bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

900,00 900,00

w tym zmniejszenie dotyczy rozdziału 
75414 Obrona cywilna, zwiększenie 
dotyczy rozdziału 75421 Zarządzanie 
kryzysowe

Razem 900,00 900,00

1. 754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

900,00 900,00

75414 Obrona cywilna 900,00

* Wydatki bieżące: 900,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

900,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

900,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 900,00

* Wydatki bieżące: 900,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

900,00

Dochody w złotych

RozdziałLp. Dział

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Zmiany po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Zwiększenia

Dział Paragraf

§ 2

Lp.

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/483/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 18 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4468



1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

900,00

Razem 900,00 900,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4468



1. 710 Działalność usługowa 6 000,00 6 000,00

71004
Plany zagospodarowania 
przestrzennego

6 000,00 6 000,00

* Wydatki bieżące: 6 000,00 6 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

6 000,00 6 000,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

6 000,00 6 000,00

a) Sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar położony w 
sołectwach Ruda i Budziska

6 000,00

b) Pozostałe wydatki 6 000,00

2. 900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

4 000,00 4 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 000,00

* Wydatki bieżące: 4 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

4 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

4 000,00

a) Opracowanie dokumentacji 
projektowych rozbudowy oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Kuźnia 
Raciborska

4 000,00

90095 Pozostała działalność 4 000,00

* Wydatki bieżące: 4 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

4 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

4 000,00

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

§ 1

RozdziałLp. Dział

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/483/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 18 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4468



a) Świadczenie usługi doradztwa 
energetycznego oraz monitoring 
realizacji umów zakupu energii 
elektrycznej do obiektów gminnych w 
latach 2023-2025

4 000,00

3. 853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

6 000,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00

* Wydatki bieżące: 6 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

6 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

6 000,00

a) Klub Seniora - Senior + 6 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 000,00

* Wydatki majątkowe: 6 000,00

1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, w 
tym:

6 000,00

a) Wydatki na objęcie dodatkowych 
udziałów Gminnego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z 
siedzibą w Kuźni Raciborskiej

6 000,00

16 000,00 16 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4468



1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 900 000,00

* Dochody majątkowe: 900 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych:

900 000,00

a) Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Kuźnia 
Raciborska dla miejscowości 
Jankowice w ramach formuły 
zaprojektuj i wybuduj

900 000,00

Razem 900 000,00

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 900 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 900 000,00

* Wydatki majątkowe: 900 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym:

900 000,00

a) Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Kuźnia 
Raciborska dla miejscowości 
Jankowice w ramach formuły 
zaprojektuj i wybuduj

900 000,00

Razem 900 000,00

§ 2

Zmniejszenie po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Dział

Lp.

Dochody w złotych

Dział Paragraf

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Zmniejszenie po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Rozdział

Zwiększenia

Lp.

Zmniejszenia

Nazwa

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/483/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 18 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4468



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 80 000,00

80 000,00

Razem 80 000,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 010 80 000,00

01044 80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

Nazwa

Dział

Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

§ 950

Lp. Nazwa

1. W tym na pokrycie deficytu

§ 1

Razem

Zmniejszenie przychodów budżetowych na 2023 rok:

Lp. Paragraf
Przychody w złotych

Wydatki w złotych
Rozdział

§ 2

Paragraf

Zmniejszenie po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

1. Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym:

* Wydatki majątkowe:

a) Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej w gminie Kuźnia 
Raciborska dla miejscowości 
Jankowice w ramach formuły 
zaprojektuj i wybuduj

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/483/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 18 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4468



Lp. Par. Nazwa Plan 
1 2 3 4
1. Przychody budżetu 12 142 540,85

§ 905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

1 080 170,32

1. W tym na pokrycie deficytu 1 080 170,32

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

3 527 536,80

1. W tym na pokrycie deficytu 3 527 536,80

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym : 7 534 833,73

1.Przychody z zaciągniętych kredytów 4 424 514,73

1.1. W tym na pokrycie deficytu 4 136 259,65

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek 3 110 319,00

2.1. W tym na pokrycie deficytu 3 110 319,00

2. Dochody budżetu 62 652 500,05

RAZEM przychody i dochody 
budżetu (1+2)

74 795 040,90

3. Rozchody budżetu 288 255,08
§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów:
288 255,08

1. Spłata kredytów 189 996,00

2. Spłata pożyczek zaciągniętych w 
WFOŚiGW

98 259,08

4. Wydatki budżetu 74 506 785,82

RAZEM rozchody i wydatki (3+4) 74 795 040,90
Nadwyżka/Deficyt (2-4) -11 854 285,77

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok (w złotych i groszach)

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXII/483/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 18 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4468


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-26T06:56:40+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




